1

华晨汽车集团控股有限公司重整案
审计、评估机构公开招募公告

2020年 11月 20日，辽宁省沈阳市中级人民法院（以下简称“沈阳中

院”）依法作出（2020）辽 01破申 27号《民事裁定书》，裁定受理华晨汽

车集团控股有限公司（以下简称“华晨集团”或“公司”）重整一案，并于

2020年 12月 4日作出（2020）辽 01破 21-1号《决定书》，指定华晨集团

清算组担任华晨集团管理人（以下简称“管理人”），具体负责开展各项重

整工作。

为在重整程序中顺利开展对华晨集团的全面审计及评估等工作，根据

《中华人民共和国企业破产法》第二十八条第一款之规定，管理人现公开

招募审计、评估机构，现就相关事项公告如下：

一、 基本情况

华晨集团于 2002年在辽宁省市场监督管理局登记成立，注册资本为人

民币 80,000万元，住所地为沈阳市大东区东望街 39号。公司经营范围为：

国有资产经营，受托资产经营管理，开发、设计各类汽车、发动机及零部

件并提供技术咨询，制造、改装、销售各种轿车、发动机及零部件（含进

口件）、汽车回收拆解，并提供技术咨询、售后服务，自营和代理设备、货

物及技术进出口，与汽车、发动机及零部件制造设备、房地产开发、新能

源开发相关的技术咨询、技术服务，资本运作、内控管理咨询服务，代理

加工服务业务，租赁服务，开发与上述经营有关的其他经营活动（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截至 2020年 6月 30日，华晨集团本部账面资产总额为 459.38亿元，

账面负债总额为 523.76亿元。华晨集团下属一级控股子公司 17家，二级控

股子公司 19家，其中华晨专用车装备科技（大连）有限公司具有武器装备

2

科研生产单位三级保密资质。

二、 审计、评估工作范围

（一）审计机构工作范围

1.对华晨集团资产进行全面审计。

2.根据华晨集团重整工作的实际情况，需要审计机构提供的其他专业

服务。

（二）评估机构工作范围

1.对华晨集团资产进行全面评估（包括列明各项抵质押资产评估价值）。

2.对华晨集团模拟破产清算状态下的偿债能力进行分析。

3.根据华晨集团重整工作的实际情况，需要评估机构提供的其他专业

服务。

三、 参选主体资格

参选主体应满足以下条件：

（一）在中华人民共和国境内注册，能够独立承担民事责任，具有提

供华晨集团重整工作中所需服务能力的审计、评估机构；

（二）在中国注册会计师协会发布的《2019年度综合评价前 100家会

计师事务所信息（公示稿）》/中国资产评估协会发布的《2019年资产评估

机构综合评价前百家机构名单》内排名前 10；

（三）具有根据《军工涉密业务咨询服务安全保密监督管理办法》第

十条规定的从事军工涉密业务的条件；

（四）近五年内（2015-2020）有参与重整案件的审计、评估工作经验。

四、 参选文件的编写

（一）参选人应仔细阅读本文件的相关内容，按要求起草和提交参选

文件，并保证所提供的全部资料的真实性、准确性及完整性。

（二）参选文件的相关内容不得设置假设性前提条件。

3

（三）参选文件应包括但不限于下列内容：

1.参选人介绍（包括参选人主体资格、注册资本、经营范围、经营业

绩、获奖情况等）；

2.初步的服务方案、人员名单（包括团队总负责人、主要人员名单，

以及团队内注册会计师、注册评估师等专业人员人数）、报价和时间表；

3.参选人五年内重整企业审计、评估服务案例（提供自 2015年 1月至

今的服务案例）；

4.参选文件所需附件资料，具体包括（但不限于）如下资料：

（1） 企业法人营业执照副本复印件；

（2） 会计师事务所执业许可证书／资产评估机构资格证书复印件；

（3） 法定代表人的身份证明文件及身份证复印件；

（4） 受托人的授权委托书原件及身份证复印件；

（5） 载明联系人、联系电话、电子邮箱、传真号码、通信地址的

书面文件；

（6） 符合国家安全保密法律法规规定的从事涉密业务条件的有关

证明文件，以及具备上述条件的书面承诺；

（7） 重整企业审计、评估经验的证明材料。

在必要情况下，管理人将对参选人开展调查，并要求参选人对参选文

件有关内容进行解释或说明。

五、 参选文件的准备、提交与撤回

（一） 参选文件的准备

1.参选文件应装订成册，全部文件均需要加盖参选人公章（可以加盖

骑缝章），各封面均需加盖参选人公章并由法定代表人（负责人）或授权委

托人签字。

2.参选人应提交一式十一份的参选文件。

4

3.参选文件应当全密封。

（二） 参选文件的提交

1.参选人应于本公告发布后五日内（2020年 12月 21日 17时之前）向

管理人提交正式参选文件。

2.参选文件应递交至管理人指定地点，管理人工作人员接收材料后，

将向参选文件递交人出具参选文件接收凭证，接收凭证加盖管理人公章。

3.参选文件接收地址：

联系人：韩子健

联系电话：15710551460

联系地址：辽宁省沈阳市大东区东望街 70号华晨国际贸易有限公司二

楼

（三） 参选文件的撤回

1.在参选文件提交文件截止前，参选人可以撤回已递交的参选文件，

但应以书面形式通知管理人。

2.参选人撤回已递交参选文件的书面通知应由参选人授权代表签字并

加盖参选人公章。

六、 选聘方式与标准

管理人将组织召开评审会，根据参选人提交的参选文件及现场陈述情

况进行综合评议，确定最终的审计、评估机构。

七、 评审会时间、地点

评审会拟于公告期满后三日内召开，具体时间及地点安排将根据参选

机构报名情况另行确定并通知参选机构。

华晨汽车集团控股有限公司管理人

二〇二〇年十二月十六日